706

Internationale Ubersichten

Die Indizes der GroRhandels- und Erzeugerpreise messen die zeitliche Veranderung der
Preise fir einen feststehenden Korb von ausgewahlten Waren. Die flir die Berechnung der
Indizes verwendeten Preise stellen meist Erzeuger- oder Borsenpreise dar, bei eingefuhrten

16.1

16

Index der GrofRhandelspreise

umbasiert auf

Waren zugeteilten Gewichte ergeben sich aus dem anteiligen Wert einer Warengruppe oder
Ware am jeweiligen Gesamtumsatz bzw. an der Gesamtproduktion. Die Abkurzungen in
der Spalte »Warengruppen« geben die in den betreffenden Indizes enthaltenen Waren oder

Warengruppen nach der Gliederung des

Warengruppent)

Waren Importeinkaufs- oder -Verkaufspreise. Die den einzelnen Warengruppen bzw.
Berichtsort
ZW.
Land zahl der Waren bzw.
Berichtsorte
Europa
1 Bundesrepublik Deutschland3) . . - Be Mi E M
2 Belgien - La Ba e Mi M
3 Danemark. - La Ba Be Mi M
4 Finnland3> - Be Mi E M
5 Frankreich - Ba M
6  Griechenlan - La Be Mi M
7  GroRbritannien und Nordirland3) - Be M
8 Irland3D - Be M
9 Italien. ‘ - La Ba Be Mi E M
10  Jugoslawien3) - Ba Be Mi E M
11 Niederlande3) - Ba Be Mi E M
12 Norwegen... - La Ba Be Mi E M
13 Osterreich - La Ba Be Mi M
14  Portugal Lissabon La Ba Be Mi M
15 - Be M
16 - La Ba Be Mi E M
17  Spanien3) - Ba Be Mi E M
18 Turkei.... - La Ba Be Mi M
Afrika
19 AQYPLENS D ..o - La Ba Be Mi M
20 Gabun Libreville La Ba Mi E M
21 Sambia - La Be E M
22 Sidafrika - La Ba Be Mi £ M
23  Tunesien.. La Ba Be Mi E M
Amerika
24  Argentinien. La Ba Be Mi M
25 - La Ba Be Mi M
26 - La Ba Be Mi E M
27 San Jos6 La In Ba Mi
28 Dominikanische Republik. Santo Domingo La . Mi
29  El Salvador San Salvador La In Ba Mi
30 Guatemala. Guatemala-Stadt La Ba Mi
31 Kanada3) .. - Ba Mi M
32  Kolumbien 14 La Be Mi M
33 Mexiko. Mexiko-Stadt  La Ba pe E M
34  Venezuela . - La Ba Be Mi E M
35  Vereinigte Staaten...........ceeeee - La Ba Be Mi E M
Asien
36 - La Ba Mi E M
37 - La Be Mi E M
38 - La Be Mi M
39 - La Ba Be Mi M
40 - Be Mi M
41 - La Ba Be Mi E M
42 Korea, Republik - La Ba Be Mi E M
43  Pakistan5) - La Be Mi E M
44 Philippinen Manila La Be Mi M
45  Syrien.... - La Ba pge Mi M
46  Thailand - La Ba Mi
Australien und Ozeanien
47  Australien... - -Mi M
48 Neuseeland - -Mi M
49  Bundesrepublik Deutschland
Index des HWWA - Institut fur
Wirtschaftsforschung - Hamburg La Be Mi M
50 GroRbritannien und Nordirland
Reuters' Index. L& M
51 Vereinigte Staaten - Moody's Index 5 La M
’) La m landwirtschaftliche Erzeugnisse einschl. Fischerei- und Gartenbauerzeugnissen,
In - industrielle Erzeugnisse (Warenzusammensetzung nicht naher bekannt), R - Roh-

stoffe und Halbwaren, ohne n&here Aufteilung nach Waren bzw. Warengruppen, Ba m Bau-,

Be

Bergbauerzeugnisse, Mi =

Mineraldle und -erzeugnisse, E m Energieerzeugung,

M - Metalle und -erzeugnisse, Ma - Maschinen und Fahrzeuge, C - Chemikalien, Pharma-

Ma
Ma

Ma

Ma
Ma

Ma
Ma

Ma
Ma

Ma
Ma

Ma
Ma
Ma

Ma
Ma

0000000000000 00000O
I
o

00000
I
o

Ho
Ho
Ho

0000

00000
I
o

00000000000
I
o

ARRARRARXAARAARRXRARRRXRX

ARRRRXRXRXRXRRX

=

K

K
K

Ha

Ha
Ha
Ha

Ha
Ha
Ha
Ha

Ha
Ha

Ha
Ha

Ha
Ha
Ha

Ha
Ha

Ha
Ha

Ha
Ha

Ha
Ha

Ha

Ha

[ e e e e

“4 = -

R

R R R R R -

zzzzzzzZ2z2zzZ2zZ2Z

-

T

T
T

z2zzz

zZzzzzZ22zZ2zzz2Z2z22Z

zzzzzzZ2Z2zZ2zZ2zZ22Z

zZZz

Original- +
Basis

1980
1936 — 1938
1975
1980
1962
1970
1980
1975
1980

1975
1981
1976
1948
1968
1963
1974
1963

Juli 65 —Juni 66
Juni 1966
1966
1975
1970

1960
1977
* 1968
1978
1941
1955
1950
1971
1970
1978
1968
1967

1981

April 70 — Méarz 71
1975

Mérz 74 — Mérz 75

1980
1980

Juli 69 — Jini 70
1978
1962
1976

Juli 68 —Juni 69
4. Vj. 1982

1975

18. 9. 1931
31. 12. 1931

Zahl der
Waren

2 3274)

1

-

135
0704)
«
524
732
' *)

850/
‘A

v
3684)
2364)
5424)
800!
90

440
113

7504)

3004)
2434)
254

56

91

71
<)

2104)
11é*$

9524)
3604)
219
160?
4
1854)
8481)
72
5394)
122
6004)

<)
«)

31

17%)
157)

»Systematischen Warenverzeichnisses fur die

Erhe-
bungs-

1969 1970

zeit-

punkt2)

Index der GroRBhandelspreise

ME 57,9 60,8
MM 57,4 60,1
ME 37 40
D 30,7 32,4
ME 42,8 46,0
D 22,5 23,4
D
MM 26,2 27,6
D 22,3 24,0
D 22 24
ME
MM 41 44
MM 56,5 59,2
MM 20 21
D 37 40
ME 68,8 71,6
D
D 5,4 57
D 38,0 38,9
D 29,1 32,5
35,2 34,3
D 28,5 29,4
D 48,6 50,5
D 0,0 0,1
D 33 4,0
D 0,0 0,0
D 23,3 24,8
D 41,5 41,6
32,1 35,0
MM 36,9 37,8
MM 38,8 39,7
MM 11,1 12,0
D 19,2 20,4
D 39,0 39,6
MM 39,6 41,1
D 37,5 38,6
D 38,1 40,4
D 29,6 30,7
MM 2,6 2,8
D 46,7 48,4
D 171 18,7
D 31.6
MM 18,5 22,2
MM 31,9 34,1
D 35,2 35,0
MM 34,8 36.3
vj 25,2 26,9
Index der W
tagl. 14,1
tagl. 30,8 32,3
tagl. 31,4 32,6

zeutika, Dungemittel, Ho - Holz, Holzwaren, Papier und Pappe, K - Kautschuk, -erzeug-
nisse, Harze und Wachse, Ha * Haute, Felle, Leder und -erzeugnisse, T m Textilrohstoffe.

Textilerzeugnisse einschl. Bekleidung,

Futtermittef,

N m Nahrungsmittel, GenuBmittel und Getranke,



