16.1 Index der Großhandelspreise

umbasiert auf

Die Indizes der Großhandels- und Erzeugerpreise messen die zeitliche Veränderung der Preise für einen feststehenden Korb von ausgewählten Waren. Die für die Berechnung der Indizes verwendeten Preise stellen meist Erzeuger- oder Börsenpreise dr. bei eingeführten Waren Importeinkaufs- oder -verkaufspreise. Die den einzelnen Warengruppen bzw.

Waren zugeteilten Gewichte ergeben sich aus dem anteiligen Wert einer Warengruppe oder Ware am jeweiligen Gesamtumsatz bzw. an der Gesamtproduktion. Die Abkürzungen in der Spälte »Warengruppen« geben die in den betreffenden Indizes enthaltenen Waren oder Warengruppen nach der Gliederung des »Systematischen Warenverzeichnisses für die

Lfd. Nr.	Land	Berichtsort bzw. Zahl der Berichtsorte	Waren bzw. Warengruppen¹)												Original Basis	Zahl der Waren	Erhe- bungs- zeit- punkt²)	1969	1970
	Europa							No.									Index d	er Großhan	delspreise
1 2 3 4 5 6 7 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18	Bundesrepublik Deutschland³) Belgien Dänemark Finnland³) Frankreich Griechenland Großbritannien und Nordirland³) Italien Jugoslawien³) Niederlande³) Norwegen Österreich Portugal Schweden³) Schweiz Spanien³) Türkei	Lissabon	La L		Ba Ba Ba Ba Ba Ba Ba Ba	Be B	M. M		Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma			XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	T T T T T T T T T T T T T T T T T T T	22222222222	1980 1936 — 1938 1975 1980 1962 1970 1980 1975 1980 1975 1981 1976 1948 1968 1963 1974	2 3274) 135 1 0704) 524 732 4) 4) 8504) 4) 4) 3684) 2364) 5424, 8004) 90	$ \begin{array}{c} \mathbb{M} \mathbb{M} \mathbb{M} \mathbb{M} \mathbb{M} \mathbb{M} \mathbb{M} M$	57.9 57.4 37 30,7 42.8 22.5 26.2 22.3 22 41 56.5 20 37 68.8 5.4	60,8 60,1 40 32,4 46,0 23,4 27,6 24,0 24 44 59,2 21 40 71,6
19 20 21 22 23	Afrika Agypten ⁵) Gabun Sambia Südafrika Tunesien	Libreville	La La La La		Ba Ba Ba Ba	Be Be Be	Mi Mi Mi Mi	M M M M M	Ma Ma Ma	00000	100000	HITTI	a Ta Ta Ta Ta Ta	22222	Juli 65 — Juni 66 Juni 1966 1966 1975 1970	440 113 1 750 ⁴)	000	38.0 29,1 35.2 28,5 48,6	38,9 32,5 34,3 29,4 50,5
24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35	Amerika Argentinien Brasilien Chile Costa Rica Dominikanische Republik El Salvador Guatemala Kanada*) Kolumbien Mexiko Venezuela Vereinigte Staaten	San José Santo Domingo San Salvador Guatemala-Stadt 14 Mexiko-Stadt	La La La La	In R	Ba Ba Ba Ba	Be Be	Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi M	MM	Ma Ma Ma Ma Ma Ma	000	HO H	THE THE	a T T T T	222222	1960 1977 1968 1978 1941 1955 1950 1971 1970 1978 1968 1967	3004) 2434) 254 		0,0 3,3 0,0 23,3 41,5 32,1 36,9 38,8 11,1 19,2 39,0 39,6	0.1 4,0 0,0 24,8 41.6 35,0 37.8 39,7 12,0 20,4 39.6 41.1
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46	Asien China (Taiwan) Indien Indonesien Iran Israel³) Japan Korea, Republik Pakistan⁵) Philippinen Syrien Thailand	- - - - - - Manila	La La La La La La La		Ba	Be Be Be Be Be Be Be	Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi	MMMMMM MMMMM MMMM MMMM MMMM MMMM MMMM MMMM	Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma Ma	000000000	H H H H H H H H H	T. THHH	a Ta	2222222	1981 April 70 — März 71 1975 März 74 — März 75 1980 1980 Juli 69 — Juni 70 1978 1962 1976	9524) 3604) 219 1604) 4 1 1854) 8484) 72 5394) 122 6004)	D D . D MM D D D MM MM D	37.5 38.1 29.6 2.6 46.7 17.1 18.5 31,9 35,2	38,6 40,4 30,7 2,8 48,4 18,7 31,6 22,2 34,1 35,0
47 48	Australien und Ozeanien Australien Neuseeland	=					Mi Mi	. M	Ma Ma	CC	Но	K H	аТаТ	22	Juli 68 — Juni 69 4. Vj. 1982	; ⁴ }	MM vj	34,8 25,2	36,3 26,9
49	Bundesrepublik Deutschland Index des HWWA – Institut für																	Inde	x der Welt
50 51	Wirtschaftsforschung – Hamburg Großbritannien und Nordirland Reuters' Index Vereinigte Staaten – Moody's Index	- - 5													1975 18. 9. 1931 31. 12. 1931	31 176) 157)	tägl.	30,8	14,1 32,3 32,6

La = landwirtschaftliche Erzeugnisse einschl. Fischerei- und Gartenbauerzeugnissen, In = industrielle Erzeugnisse (Warenzusammensetzung nicht n\u00e4her bekannt), R = Rohstoffe und Halbwaren, ohne n\u00e4her aufteilung nach Waren bzw. Warengruppen, Ba = Baur, Be = Bergbauerzeugnisse, Mi = Mineralole und -erzeugnisse, E = Energieerzeugung, M = Metalle und -erzeugnisse, Ma = Maschinen und Fahrzeuge, C = Chemikalien, Pharma-

zeutika, Düngemittel, Ho = Holz, Holzwaren, Papier und Pappe, K = Kautschuk, -erzeugrisse, Harze und Wachse, Ha = Häute, Felle, Leder und -erzeugnisse, T = Textilrohstoffe, Textilerzeugnisse einschl. Bekleidung, N = Nahrungsmittel, Genußmittel und Getränke, Futtermittel.